
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 40-41

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

40 B E S L U I T  van 27 januari 1972, houdende 

wijziging van de bijlage, behorende bij het Krin­

genbesluit B.B. (Stb. 1961, 7).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 17 januari 1972, nr. ER71/U7323, Directie Open­
bare Orde en Veiligheid, Hoofdafdeling Organisatie Bescher­
ming Bevolking, Afdeling Algemene Zaken;

gelet op de artikelen 2 en 3 van de Wet bescherming bevol­
king (Stb. 1952, 404);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheidsperso­
neelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

gelet op artikel C4, derde lid, van de Algemene burgerlijke 
pensioenwet;

de Raad van State gehoord (advies van 22 december 1971, 
nr. 9);

gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken van 17 januari 1972, nr. AW71/3430, Directo- 
raat-Generaal Overheidspersoneelsbeleid, Directie Overheids­
personeelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de bijlage behorende bij het Kringenbesluit B.B. (Stb. 
1961, 7) 1) worden, onder Provincie Gelderland, de volgende 
wijzigingen aangebracht:

De omschrijving van de B-Kring Gelderland a wordt gelezen: 

Barneveld, Doornspijk, Elburg, Epe, Ermelo, Harderwijk, 
Hattem, Heerde, Hoevelaken, Nunspeet, Nijkerk, Oldebroek, 
Putten, Scherpenzeel, alsmede de gemeente Dronten en het 
tot het openbaar lichaam „Zuidelijke IJsselmeerpolders” be­
horende gebied Oostelijk Flevoland.

Artikel II

Dit besluit werkt terug tot 1 januari 1972.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 januari 1972.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de zeventiende februari 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Artikel I

Artikel 1 van Ons besluit van 12 januari 1966, (Stb. 9) 
wordt gelezen:

Over bedragen, welke krachtens de Algemene burgerlijke 
pensioenwet door een lichaam aan het fonds verschuldigd zijn 
en worden voldaan na het voor de betaling daarvan in of 
krachtens genoemde wet bepaalde tijdstip, is door dat lichaam, 
te rekenen van bedoeld tijdstip tot de dag van ontvangst der 
betaling, aan het fonds een rente verschuldigd, berekend met 
inachtneming van het op de eerste dag van het jaar of de 
jaren, waarop de achterstalligheid betrekking heeft, gegolden 
hebbende percentage van de wettelijke rente als bedoeld in de 
artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel II

Met betrekking tot op het tijdstip van inwerkingtreding van 
dit besluit achterstallige bedragen blijft het bepaalde in artikel 
1 van Ons besluit van 12 januari 1966, (Stb. 9), zoals dit 
voor genoemd tijdstip luidde, onderscheidenlijk in artikel 2 
van dat besluit van toepassing voor de berekening van de rente 
tot genoemd tijdstip en vindt artikel 1 van vorengenoemd be­
sluit, zoals dit luidt ingevolge dit besluit toepassing voor de 
berekening van de rente over tijdvakken na dat tijdstip.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1972.

t) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 juni 1971, 
Stb. 437.

41 B E S L U I T  van 26 januari 1972, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 12 januari 

1966, (Stb. 9) tot uitvoering van artikel C4, derde 

lid en daarmede overeenkomende bepalingen van 

de Algemene burgerlijke pensioenwet.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de Neder­
landse Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State, de Algemene 
Rekenkamer en aan de Raad van Toezicht en de Directie van 
het Algemeen burgerlijk pensioenfonds.

Soestdijk, 26 januari 1972.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

W. J. GEERTSEMA.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
ZZaakkeenn  vvaann  11  ddececemembberer  11997711, , nnr.r.  AAWW7711//UU33005588,,  DDiirereccttooraraaat-t-

Uitgegeven de zeventiende februari 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.


